rencana pembagian wilayah kota (BWK); dan 
b. rencana penetapan pusat pelayanan. 

Paragraf 2 
Rencana Pembagian Wilayah Kota 

Pasal6 
( 1) Rencana pembagian BWK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 

huruf a terdiri atas : 
a. BWK I dengan luas kurang lebih 363 (tiga ratus enam puluh 

tiga) Ha meliputi: 
1. Kelurahan Kepanienkidul; 
2. Kelurahan Kepanjenlor; dan 
3. Kelurahan Kauman; 

b. BWK II dengan luas kurang lebih 834 (delapan ratus tiga puluh 
empat) Ha meliputi : 

1. Kelurahan Ngadirejo; 
2. Kelurahan Bendo; 
3. Kelurahan Tanggung; dan 
4. Kelurahan Sentul. 

c. BWK Ill dengan iuas kurang lebih 1.215 (seribu dua ratus lima 
be las) Ha meliputi : 
1. Kelurahan Bendogerit; 
2. Kelurahan Plosokerep;

[...]

(2) Perlindungan dan pemanfaatan sumber air baku sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) meliputi: 
a. pengelolaan air permukaan untuk air minum; 
b. penetapan kawasan resapan di Kecamatan Sananwetan, 

Kecamatan Sukorejo, dan Kecamatan Kepanjenkidul dengan 
luas kurang lebih 231 (dua ratus tiga puluh satu) Ha; 

c. pembangunan sumur resapan di kawasan perumahan yang 
dikembangkan oleh masyarakat atau pengembang; 

d. pengaturan pengambilan air tanah melalui sumur dalam di 
seluruh wilayah kota; 

e. perlindungan terhadap sumber-sumber rnata air dengan

[...]

Pasal 40 

(1) Jenis kawasan yang memberikan perlindungan terhadap kawasan 
bawahannya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 39 huruf a 
berupa kawasan resapan air. 

(2) Kawasan resapan air sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
ditetapkan seluas kurang lebih 231 (dua ratus tiga puluh satu) ha, 
terdapat di Kecamatan Sananwetan, Kecamatan Sukorejo, dan 
Kecamatan Kepanjenkidul. 

(3) Lahan kawasan resapan air yang dimiliki oleh Pemerintah Kota 
pemanfaatannya di arahkan untuk hutan kota sebagai pendukung 
ruang terbuka hijau Kota; 

(4) Lahan kawasan resapan air yang dimiliki masyarakat dan bukan

[...]

Ruang terbuka hijau privat seluas kurang lebih 10,8 % (sepuluh 
koma delapan persen) dari luas Kota sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 44 huruf a meliputi : 
a. pekarangan rumah; 
b. halaman perkantoran, fasilitas umum, pertokoan, dan tempat 

usaha;dan 
c. sawah dengan luas kurang lebih 366 (tiga ratus enam puluh 

enam) Ha; dan 

6. Mata Air Urung-Urung di Kelurahan Bendogerit; 
7. Mata Air Nglobong di Kelurahan Sananwetan; 
8. Mata Air Aren di Kelurahan Plosokerep; 
9. Mata Air Mbah Bawuk di Kelurahan Plosokerep; 
10. Mata Air Gempur di Kelurahan Klampok; dan 
11.

[...]

c. ruang terbuka hijau pedestrian dengan luas kurang lebih 0,02 

(nol koma nol dua) Ha; 
(4) Ruang terbuka hijau fungsi tertentu sebagaimana dirnaksud pada 

ayat (1) huruf c meliputi: 
ruang terbuka hijau sempadan sungai dengan luas kurang lebih 
156 (seratus lima puluh enam) Ha; 
ruang terbuka hijau sempadan mata air dengan luas kurang 
lebih 129 (seratus dua puluh sembilan) Ha; 
ruang terbuka hijau sempadan jalur KA dengan luas kurang 
lebih 24 (dua puluh empat) Ha; 
ruang terbuka hijau jalur SUTET/SUTI dengan luas kurang 
lebih 37 (tiga puluh tujuh) Ha; 

ruang terbuka hijau TPA dengan luas kurang lebih 5 (lima) Ha;